
 

ISTITUTO COMPRENSIVO di AGORDO  
Viale Sommariva, 31 – 32021 AGORDO (BL) 
Tel. 0437 62063 – Sito: www.icagordo.edu.it  

E-mail: blic828007@istruzione.it - Pec: blic828007@pec.istruzione.it 
Cod. Mecc. BLIC828007 – Cod. Fiscale 93043800254   

Cod. IPA istsc_blic828007 - Cod. Univoco UFI0GJ 

 

 

 
 
All’Albo 
Al sito – sez. Amministrazione trasparente 
Al Direttore SS. GG. AA. 
Ai membri del Consiglio di Istituto 

 
OGGETTO: decreto di assunzione in bilancio del progetto: “DIVARI AGORDINI” - Riduzione dei divari negli 
apprendimenti e contrasto alla dispersione scolastica D.M. 19/2024 - M4C1I1.4-2024-1322-P-53756 

P.N.R.R. – Missione 4: Istruzione e ricerca  

Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università  

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica  

INTERVENTI DI TUTORAGGIO E FORMAZIONE PER LA RIDUZIONE DEI DIVARI NEGLI APPRENDIMENTI E IL 

CONTRASTO ALLA DISPERSIONE SCOLASTICA (D.M. 19/2024) 

 

CUP: H74D21000760006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 
luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 
2021; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 2 febbraio 2024, n. 19 di riparto delle risorse per la riduzione dei 
divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Istruzione e 
Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 
nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTI i principi trasversali previsti dal PNRR, quali, tra l’altro, il principio del contributo all’obiettivo climatico 
e digitale, il principio di parità di genere e l’obbligo di protezione e valorizzazione dei giovani; 

VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel 
PNRR; 

VISTO il riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 1.4 “Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo 
grado e alla lotta alla dispersione scolastica” Missione 4 – Componente 1 – del PNRR da cui risultano 
assegnate a questa istituzione scolastica €. 73.621,02; 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. 
n. 58542 del 17/04/2024 per l’attuazione PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: 
ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriale nelle scuole secondarie di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 
Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 
dispersione scolastica (D.M. 19/2024) 

http://www.icagordo.edu.it/
http://www.icagordo.edu.it/
http://www.icagordo.edu.it/
mailto:blic828007@istruzione.it
mailto:blic828007@pec.istruzione.it


 

ISTITUTO COMPRENSIVO di AGORDO  
Viale Sommariva, 31 – 32021 AGORDO (BL) 
Tel. 0437 62063 – Sito: www.icagordo.edu.it  

E-mail: blic828007@istruzione.it - Pec: blic828007@pec.istruzione.it 
Cod. Mecc. BLIC828007 – Cod. Fiscale 93043800254   

Cod. IPA istsc_blic828007 - Cod. Univoco UFI0GJ 

 

VISTO l’accordo di concessione prot. 142846 del 12/10/2024 regolarmente firmato dal Dirigente Scolastico e 
dal Coordinatore dell’Unità di Missione che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e 
contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTI gli estremi di assunzione in bilancio costituiscono il primo dato da inserire nell’area “Gestione” della 
piattaforma “PNRR – Gestione Progetti”. Le deliberazioni degli organi collegiali, nel rispetto delle 
competenze assegnate dalle norme vigenti, circa l’adozione dei progetti del PNRR sono inserite 
sull’apposita piattaforma di gestione in fase di attuazione dei progetti all’apertura delle funzioni di 
rendicontazione"; 

RICHIAMATA la delibera di approvazione del programma annuale e.f. 2024 n. 3 del 15/02/2024; 
VISTO  l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del progetto “Divari Agordini” M4C1I1.4-

2024-1322-P-53756; 
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione Scolastica per 

l’esercizio finanziario 2024 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 
 

DECRETA 
 

1. di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, in fase di realizzazione, il progetto; 
 

Codice Nazionale Tipologia dell’Intervento 
Totale 

autorizzato 
Codice CUP 

M4C1I1.4-2024-1322 
 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università - Investimento 1.4: Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriale nelle scuole secondarie di primo e 
secondo grado e alla lotta alla dispersione 
scolastica - Interventi di tutoraggio e formazione 
per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il 
contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 
19/2024) 

 

€. 73.621,02 H74D21000760006 

 
2. di iscrivere il relativo finanziamento:  

nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03 - “Altri 
finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) 
del programma annuale;  
nelle SPESE – modello A, Attività (liv.1) – A.3 Didattica (liv. 2) – specifica sottovoce di destinazione (liv. 3) 
“Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 
dispersione scolastica -D.M. 19/2024 – M4C1I1.4-2024-1322-P-53756 - CUP: H74D21000760006 

 
Il presente provvedimento viene indirizzato al DSGA Donatella De Toffol e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di 
rispettiva competenza. 
 
             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                     Paolo Giovanni ZANIN 
                                                                                                                                  Firmato digitalmente 

http://www.icagordo.edu.it/
http://www.icagordo.edu.it/
http://www.icagordo.edu.it/
mailto:blic828007@istruzione.it
mailto:blic828007@pec.istruzione.it

		2024-11-30T10:30:32+0100
	PAOLO GIOVANNI ZANIN


		2024-11-30T11:06:48+0100
	Istituto Comprensivo di Agordo




